
O B S A H

■ ■ T I T UL NÍ  STRANA

Prachatice -  Parkán, Literátská škola (Foto Antonín Jurčo)

H  NÁZOR

Investice do památek mívají rychlou návratnost (MUDr. Jiří Besser) _ 1

■  S P E K T R U M ________________________________________________ 4

■  KAUZA

Kterak místo 136 milionů zaplatit jen půl procenta z nich
(Ivan Ryšavý)_____________________________________________ 6

■  E K O N O M I K A

Aktualizace analýz financí obcí: Kdy jindy, když ne teď?!
(Ing. Luděk Tesař)_________________________________________ 8

Běžné účty? Jsou i jiné možnosti, jak zhodnotit volné peníze_____10

Jste na protikorupční mapě? (Martin Kameník)_________________11

Jak výhodně prodat dříví z obecního lesa
(Ing. Jiří Svoboda)_____________________  12

■  I N F O R M A Č N Í  A K O M U N I K A Č N Í  TECHNOLOGI E

Obeznámený uživatel IT aplikací předem zmenšuje možná rizika 
(Ing. Petr Friml)___________________________________________13

Pohyb strážníků uvidíte na mapě (Jaroslav Winter)______________ 14

Veřejná správa a internet/51 (Ing. Václav Koudele)_____________14

Web s regionální burzou práce (Ivan Ryšavý)__________________ 15

■  EVROPSKÁ UNI E

Průlomový verdikt? Olomouc nemusí EU vrátit 620 mil. Kč
(Ivan Ryšavý)___________________________________________ 16

■  T É MA:  OBCE A M I M O Ř Á D N É  SI TUACE

V čem spočívá role energetiků a plynařů za krizových stavů?
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 17

Dnešní doba spíše nahrává rekonstrukcím hasičské techniky
(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 19

V Olomouckém kraji je šestnáct společných jednotek PO o b c í___ 20

Úprava koryta Svitavy v Blansku_____________________________ 20

Montovaný systém urychlí výstavbu »povodňových« bytů
(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 21

Projekt, který může zaujmout i další obce ohrožené povodní
(Ing. Jakub S trnad )______________________________________ 22

■  PŘÍ LOHA:  OBCE A PÉČE O P AMÁT KY

Při obnově památek využívejte zdroje finanční i lidské
(Mgr. Simona Dvořáčková)____________________  23

Máte ve svém katastru zanedbané kapličky?_________________25

Kdo získá titul Historické město roku 2010?

(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________26

Poličce se daří oživit historické jádro

(PhDr. Miloš Charbuský, CSc, doc. Mgr. Jan Stejskal, M.A., Ph.D.) _ 27

Přemíra financí může někdy památku ohrozit

(Mgr. Simona Dvořáčková)_________________________________ 28

Kouzlo vojenských pevností_______________________________ 29

Památky obnovujte i oživujte (Ing. Sylva Kováčiková)____________30

■  M A N A G E M E N T

Koncepce řešení problematiky lidí bez přístřeší zatím chybí

(Mgr. Jana Haklová, PhDr. Lenka H ronová)____________________ 31

■  Ž I V O T N Í  PROSTŘEDÍ

Zeleň -  symbol moderní obce (Ing. Stanislav F lek )_____________32

■  SPRÁVA A ROZVOJ

Po roce 2013 dotace přestanou být v kurzu, naznačuje EU

(Ivan Ryšavý)____________________________________________ 34

Bioodpad ze skládek h rozí_________________________________ 36

... a na řadě je kompostárna_______________________________ 36

Přednosti vozidel Piaggio objevili i v Roudnici nad L ab em ______37

■  L EGI SLATI VA

ÚOHS: Přednost má prevence před represí

(Mgr. Lýdia Stoupová)_____________________________________ 38

Deregulace nájemného: Vyšší příspěvek na bydlení

(JUDr. Ladislav Jouza)_____________________________________ 40

Obec a závazkové právo /1 (Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)______41

Územní plánování jako prostor pro komunikaci

(Mgr. Vendula Záhumenská)_______________________________ 42

Odměňování člena zastupitelstva ve zvláštních případech /1

(Mgr. Jan Břeň)_____________________  43

Zástupci krajů a obcí v orgánech o. s. /3 (JUDr. Petr Pospíšil, LL.M.)_ 44

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň)___________________________ 45

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A _________________________________46

■  S E R V I S_____________________________________________ 48

MOTÍF.RNT ORF.f '. -  M ěs íčn ík  vyd avate ls tv í E c o n o m ia Uzávěrka tohoto čísla: 16. 3. 2011


